14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 07 de Agosto de 2023.
orçamentária e projeto, anexos ao presente edital.
Lote: único
Empresa vencedora: Deck Construtora e
Incorporadora Ltda.
Valor: R$ 8.874.672,17
Contato: através do e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.
br ou tel. (27) 3636-7827

Vitória/ES, 03 de agosto de 2023.

Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente CPLOSE/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e

Finanças/SEDU
Protocolo 1142563

AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS COMERCIAIS E DOS

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2023
Órgão/Entidade: SEDU - Secretaria de Estado da
Educação
Processo nº: 2023-NJ75R
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0030

Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para execução de construção
de muro de arrimo e vedação na EEEFM Ecoporanga,
localizada no município de Ecoporanga/ES, com
fornecimento de mão de obra e materiais.

Lote: único
A SEDU, por meio da Comissão Permanente de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia -  CPLOSE,
consubstanciada nos termos do art. 1º, inciso VII
da Lei Estadual nº 9090/2008 e nas disposições da
Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, torna público
o resultado da análise e julgamento das propostas
comerciais e dos documentos de habilitação relativos
à Tomada de Preços nº 010/2023, conforme a
seguir:

CLASSIFICAÇÃO INICIAL:

LICITANTE  VALOR
1ª COMEPI ENGENHARIA,

INCORPORAÇÃO, GESTÃO
IMOBILIÁRIA, COMÉRCIO E

SOLUÇÕES LTDA.

R$ 428.941,82

2ª EBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS
LTDA.

R$ 440.033,81

CLASSIFICAÇÃO APÓS HABILITAÇÃO:
1ª: EBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.
EMPRESA INABILITADA:
COMEPI ENGENHARIA, INCORPORAÇÃO, GESTÃO
IMOBILIÁRIA, COMÉRCIO E SOLUÇÕES LTDA.
Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para recursos, nos termos do Art. 109 da Lei nº
8.666/1993.
Contato: através do e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.
br  ou tel. (27) 3636-7827, de 9h às 17h.

Vitória, 04 de agosto de 2023.

Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente da CPLOSE/SEDU

Protocolo 1142699

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico: Nº 026/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da
Educação-SEDU

Processo: Nº 2023-MD7VQ
ID da Contratação: 2023.500E0600020.01.0039

Objeto: Contratação de empresa especializada em
Planejamento, Organização e Execução de Eventos,
com locação de espaço e alimentação.

Resultado:

Lotes 01 a 07 - DESERTOS

Informações: (27) 3636.7829/7826 licitacao@
sedu.es.gov.br

Vitória, 04/08/2023
Lucimar Tozetti Batista

Pregoeira CPL-2/SEDU
Protocolo 1143012

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

ERRATA
No  Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico Nº
070/2023, publicado no Diário Oficial do Estado do
dia 20/07/2023.
ONDE SE LÊ:
ID CidadES/TCE-ES nº: 2023.500E0600023.01.0035
LEIA-SE:
ID CidadES/TCE-ES nº: 2023.500E0600023.02.0040

Elen Brito de Almeida
Pregoeira- 5ª EP/ SEJUS

Protocolo 1142516

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 044/2023

ORGÃO: Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG.
CNPJ nº 27.080.555/0001-47.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2023-3PG2X.
EDITAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2023.
LOTE Único
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de 33
unidades de Caminhão Carroceria, tipo Baú - ID
CIDADES/TCE Nº 2023.500E0600012.02.0042.
EMPRESA: Comercial SUL Automotores Ltda.
CNPJ:08.284.786/0001-28.
Valor Global do Lote Único: R$10.523.700,00
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contado do dia
posterior à data de sua publicação no Diário Oficial,
vedada a sua prorrogação.
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a
discriminação dos valores unitários, está disponível
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

Responsável pela assinatura: CARLOS LUIZ
TESCH XAVIER
CARGO: SUBSECRETARIO DE ESTADO PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVO

Protocolo 1142512

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 4 de Agosto de 2023 às 21:20:50 Código de Autenticação: baa383b5

edsbarbosa
Realce